ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Văn Lâm, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt mô hình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao tiến bộ

khoa học và công nghệ vào sản xuất

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN LÂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 08/2014/NĐ-CP ngày

27/01/2014 về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật

Khoa học và Công nghệ; số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 quy định về

Khuyến nông;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BKHCN ngày 01/3/2021 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ

quan chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh,

cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 4968/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND

huyện Văn Lâm về việc giao dự toán thu – chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Tờ trình số

42/TTr-KTHT ngày 25/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt mô hình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao tiến bộ khoa học

và công nghệ vào sản xuất với các nội dung chính sau:

1. Tên mô hình: Ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật xây dựng mô hình

liên kết sản xuất củ giống khoai tây Atlantic từ củ giống khí canh theo hướng

hữu cơ trên địa bàn huyện Văn Lâm năm 2024.

2. Địa điểm thực hiện mô hình: Xã Việt Hưng và xã Lương Tài.

3. Tổng kinh phí thực hiện: 399.000.000 đồng (Trong đó ngân sách nhà

nước hỗ trợ: 120.000.000 đồng, số tiền còn lại do các hộ dân tham gia mô hình

đối ứng). (Chi tiết theo Thuyết minh mô hình được Hội đồng KH&CN huyện

phê duyệt).

4. Thời gian thực hiện mô hình: Từ tháng 9/2024 - tháng 12/2024.

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện (Cơ quan thường trực của Hội đồng

khoa học và công nghệ huyện) là đơn vị chủ trì triển khai nội dung hỗ trợ; quản

lý, theo dõi và triển khai thanh quyết toán hỗ trợ theo đúng quy định hiện hành;

phối hợp với phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, các đơn vị liên quan triển

khai thực hiện các nhiệm vụ theo thuyết minh đã được duyệt và báo cáo đánh

giá tiến độ, kết quả triển khai thực hiện mô hình theo quy định.

Giao phòng Nông nghiệp và PTNT huyện là đơn vị trực tiếp tổ chức triển

khai thực hiện mô hình; phối hợp với phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, các đơn

vị liên quan tổ chức thực hiện nội dung nhiệm vụ của mô hình theo thuyết minh

được duyệt và đảm bảo đúng các quy định, chế độ hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng:

Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và PTNT; Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc kho

bạc Nhà nước huyện và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như điều 3;

- Lưu: VT; KTHT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Chu Đức

		2024-03-28T11:19:15+0700

		2024-03-28T14:53:27+0700

		2024-03-28T14:59:04+0700

		2024-03-29T09:51:00+0700

		2024-03-29T09:51:00+0700

		2024-03-29T09:51:00+0700

		2024-03-29T09:51:00+0700